ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

164670, с. Лешуконское, ул. Красных Партизан, д.12, тел. 3-18-96

                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ

            от  30 октября 2024 года                           №  224

            О признании многоквартирного жилого дома, расположенного

      по адресу:  Архангельская область, с.Лешуконское,  ул.Победы, д.25

                               аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жи-

лого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома ава-

рийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым до-

мом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведом-

ственной комиссии администрации Лешуконского муниципального округа от

30.10.2024  № 5,  руководствуясь  Положением о Территориальном управле-

нии администрации Лешуконского муниципального округа:

      1. Признать многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу:

Архангельская область, Лешуконский район, село Лешуконское, улица По-

беды, д.25, общей площадью жилых помещений   508,5 кв.м., кадастровый

номер 29:10:000000:51, аварийным и подлежащим сносу,  с 01 ноября 2024

года.

      2. В срок до  31 декабря  2035 года осуществить расселение граждан,

проживающих в многоквартирном доме по вышеуказанному адресу.

       3. В срок  до 31 декабря  2037 года  осуществить снос многоквартирного

дома по вышеуказанному адресу.

      4. Уведомить нанимателей и собственников жилых помещений  много-

квартирного дома о принятом решении.

      5.   Контроль за исполнением данного распоряжения возлагаю на главно-

го специалиста Территориального управления Шишова М.Л.

          Врио начальника  Территориального

                 управления                                               А.В.Малышева